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Pasqyrat financiare te vitit 2020
WONDER

K11624001V

Lek

Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shffytezimit
Te tjera
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate
Aktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata
Tityj te tjere te huadhenies
Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te fiera instalime dhe pajisje
Shpenzime per AAGJM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Alktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe altive te ngiashme
Emri i mire
Parapagime per AAJM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
626,316 641,924
8,155,253 8,155,253
2,113,812 2,113,812
3,225,845 3,225,845
899,080 899,080
15,020,306 15,035,914
141,001,100 141,001,100
43,500 43,500
2,625,000 2,625,000
378,618,770 378,618,770
342,769 428,461
3,394,601 4,032,452
18,118,289 18,118,289
9,137,822 6,327,092
- 71,896
553,281,851 551,266,560
568,302,157 566,302,474




DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Alktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva te tiera
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALII DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

29,368,967 26,564,170
15,525,795 12,715,065
50,316,367 52,939,810
312,032 110,484
460,232 546,799
2,000,000 2,000,000
97,983,393 94,876,328
121,183,674 142,523,496
246,506,382 264,831,879
344,489,775 359,708,207
160,000,000 160,000,000
3,045,610 3,045,610
1,457,289 1,457,289
42,091,368 11,814,707
17,218,115 53,906,075
223,812,382 206,594,267
223,812,382 206,594,267
568,302,157 566,302,474




Pasqyrat financiare te vitit 2020
WONDER

K11624001V

Lek

Pasqyra e Performances (sipas natyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe prodhimit ne proces
Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendetsore
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrvtezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga investimet dhe huate e fjera ne rjesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shperzime te ngjashme
Shpenzime te tiera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin e periudhes
Fitimi/(Humbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

853,809

1,069,600
131,823

795,439
1,788,039

27,214,182

7,064,975

Periudha
Para ardhese

3,573,900

- 1,485,600
- 154,494

- 658,66
- 1,639,338

65,023,685

- 10,735,830
- 17,580

17,218,115

53,906,075

17,218,115

53,906,075

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :

17,218,115

53,906,075

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsolidnara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e performances




Pasqyrat financiare te vitit 2020

WONDER

K11624001V

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha Perindha
Raportuese Para ardhese
Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Fitimi/(Humbja) e periudhes 17,218,115 53,906,075
Rregullime per shpenzimet jo-monetare: -
Shpenzimet financiare jomonetare -
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese gjate - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi - 795,439 - 658,668
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese -
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit -
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera - 16,790,446
Renie/(Rritje) ne inventar = =
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 3,107,065 - 43,044,894
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit - -
Te tjera (pershkruaj) 5,851,057 2,525,960
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 25,380,798 29,518,919
Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 2,810,730 - 6,327,092
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Dividente te arketuar
Interesa te arketuara
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit - 2,810,730 - 6,327,092
Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara 3,014,324 14,859,202
Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave - 18535025 - 26,564,170
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Interes i paguar - 7,064,975 - 11,505,476
Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme
Dividende te paguar interesave jokontrollues
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit - 22,585,676 - 23,210,444
Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to Z 15,608 £ 18,617
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim 641,924 660,541
Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund 626,316 641,924

’
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Shogeria WONDER periudha 31/12/2020

INFORMACION | PERGJITHSHEM MBI POLITIKAT KONTABEL TE APLIKUARA

1 Kuadr Kontabel I aplikuar

Kontabiliteti ne pergjithesi eshte organizuar dhe mbajtur ne pajtim me kerkesat e ligjit Nr. 9228 date 29.04.2004
“Per kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare *, ndryshuar me ligjin Nr. 9477 date 09.02.2006.

Pasqyrat financiare te Shogerise per vitin 2020 jane pergatitur ne baze te Standarteve Kombetare te Kontabilitetit i
shpallur nnga Ministri i Financave me shkresen Nr.4292 date 15.06.2006.

I gjithe dokumentacioni financiar dhe kontabel i veprimtarise se Shogerise perpunohet dhe regjistrohet nga sektori i
finances ne menyre kronologjike. Veprimet kontabile jane mbeshtetur ne dokumente Justifikuese, vertetuese dhe te
datuara, duke u plotesuar ne perputhje me kerkesat ligjore ne fugi.

2 Permbledhje e politikave kontabel kryesore

Pasqyrat financiare jane individuale dhe mbulojne nje vit te plote fiskal. Pasqyrat financiare Jfane plotesuar duke
respektuar parimet themelore te kontabilitetit si :
- Vijimesia e veprimtarise se Shogerise
Moskompesimi i posteve te bilancit
Kuptueshmeria e pasqyrave financiare
Rendesia dhe materialiteti.
Besueshmeria dhe besnikeria dhe singeriteti i paragities se te dhenave
Qendrueshmeria e politikave kontabile dhe krahasueshmeria
Parimi i perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore.
Paprekshmeria e bilancit te geljes.

3 Metodat e perdorura ne regijistrimin e Aktiveve Materiale
Vieresimi i aktiveve materiale afatgjata eshte bere ne baze te kostos historike te korigjuar me amortizimin e
llogaritur. Amortizimi eshte llogaritur dhe evidentuar ne menyre analitike per cdo grup te aktiveve te gendrueshme.

4 Veprimet me monedha te huaja

Transaksionet e kryera ne valute gjate vitit jane konvertuar ne leke me kursin e dites se kryerjes se transaksionit.
Gjendjet ne valute me 31.12.2020 jane konvertuar ne leke me kursin e Bankes Shtetit per kete date dhe diferencat
e konstatuara jane regjistruar per neto ne rezultatin financiar te ushtrimit.

B Metodat e perdoruara per regjistrimin e inventarit

Inventaret vieresohen me koston e blerjes

Inventari regjistrohet me kosto.




Wonder Pasqyrat Financiare 2020 online

Shogeria WONDER

Mijete monetare

Arka
Banka

1 Mjete Monetare

periudha 31/12/2020
monedha LEK
31/12/2020 3112712019
LEK LEK
7,000 5,000.00
619,316.00 636,924.00
626,316.00 641,924.00
626,316.00 641,924.00
0.00 0.00

Gjendja e mjeteve monetare pasqyron gjendjen e arkes dhe depozitat rrjiedhese ne
bankat e nivelit te dyte.Shoqgeria | kryen transaksionet e saj ne disa banka, gjendja ne

eur eshte e shperhur me kursin 123.7 lek




Wonder Pasqyrat Financiare 2020 online 2 Te drejta te arketueshme

Shogeria WONDER periudha 3111212020
monedha LEK

Te dreijta te arketueshme

31/12/2020 31/12/2019
LEK LEK
Kliente te Arketueshm 8,155,253.00 8,155,253.00
Tatim fitimi mbi pagese 2,113,812.00 2,113,812.00
Tvsh gjendje kreditore

10,269,065.00 10,269,065.00
Fair value: 10,269,065.00 10,269,065.00
0.00 0.00

Klientet jane te identifikuar ne kartela analitike.
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Wonder Pasqyrat Financiare 2020 online

Shogeria WONDER

Detyrime ASH

Llogari te pagueshme tregetare(furnitore)
Sigurime Shoqgerore

Tatim Page

Tatim ne Burim

Kredi ,detyrimi | pag ASH

Hua nga Wonder Power ASH

Detyrimi per paga

Te fjera detyrime

TVsh

Total

5 Detyrime ASH

periudha 3111212020
monedha LEK
31/12/2020 3111212019
LEK LEK
15,525,795 12,715,065
8,370 21,800
- 10,004
5,700 5,700
29,368,967 26,564,170
50,316,367 52,939,810
312,032 110,484
2,000,000 2,000,000
446,162 514,905
97,983,393 94,882,028




Wonder Pasqyrat Financiare 2020 online 6 Shitje

Shogeria WONDER periudha 31/12/2020
monedha LEK
Shitje
31/12/2020 31/12/2019
LEK LEK
Shitje nga aktiviteti kryesor 853,809 3,573,900
Te ardhura nga shitje e mallrave 853,809 3,573,900
Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0
Fitimi nga veprime me monedha te huaja 0 0
Interesa mbi llogarine
total 853,809 3,573,900
Vlera neto 853,809 3,573,900




Wonder Pasqgyrat Financiare 2020 online

7 Materiale_Konsumuara

Shogeria WONDER periudha 31/12/2020
monedha Lek
Konsumi | Materialeve
31/12/2020 3111212019
Lek Lek
Malira 0 0
Blerje 0 0
Gjendje e materialeve ne fillim 3,225,845 3,225,845
Gjendje e materialeve ne fund 3,225,845 3,225,845
Te tjera shpenzime 0 0
Takse dokanore
Shpenzime transporti te trete
total 0 0
Konsumi 0 0




Wonder Pasqyrat Financiare 2020 online

Shogeria WONDER

Te punesuarit

Nr | te punesuareve ne fund te vitit
ku administrim
Punetore

Kosto e punes

Shpenzime per Paga
Shpenzime Kontribute

Derytimi Punonjeseve

periudha
monedha

31/12/2020

1

1,201,423

1,069,600
131,823

312,032

8 - Punesimi

311212020
LEK

311272019

3

- N

1,640,094

1,485,600
154,494

110,484




Wonder Pasqyrat Financiare 2020 online

Shogeria WONDER

Shpenzime te tjera

Shpenzime te tjera (Ardh-Shpenz)

Shpenzime geraje

Konsulenca e sherbime

Shpenzime mirembajtje,riparime efj
Energji,uje

Shpenzime telefoni

Sherbime bankare

Siguracione

9- Shpenzime_te_fjera

Periudha 31/12/2020
Monedha lek
31M12/2020 31/12/2019
ek lek
456,000 456,000
440,025 210,000
618,808 199,505
57,349 79,517
82,940 57,600
32,917 24,231
100,000 612,485
1,788,039 1,639,338




WONDER

Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin
viti ushtrimor
rregullime per periudha te meparshme
dividenti

Tatim fitimi | shiyre
viti ushtrimor
rregullime si mjedhoje e ndryshimit %
rregullime te tjera

Shpenzimi neto | tatimit mbi fitimin

sgarime te nevojshme
shkalla e tatimit ne %

Shpjegime
Fitmi | Shogerise
Shpenzime Jo te Zbritshme
Penalitete,gjoba,demshperblime
Vlera kontabel e AQ te shitur(e panjohur)
Penalitete te tjera
Shpenzime per interesa financiare
Humbje te periudhave te mepareshme
Te Ardhura jo te tatueshme
Dividente nga shoqeria Wonder Powwer

Fitimi/fhumbje fiskale

Tatim Fitimi me 15%

periudha 31/12/2020
monedha Lek
311122020 31/12/12018
Lek Lek

0.00 0.00

0.00 0.00
15.00% 15.00%
17,218,115 53,906,075
27,214,182 65,023,685
27,214,182 65,023,685
- 9,996,067 - 1,789,217




